viaje de ida y vuelta y permisos de ocupación/corte de vía pública (en su caso).

Criterio de medición de proyecto: Tiempo estimado.
Criterio de medición de obra: Amortización en forma de alquiler por horas, según condiciones
definidas en el contrato suscrito con la empresa suministradora.

101,75 €

(CIENTO UN EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS)

P-3 0XP010AR Ud Alquiler diario de plataforma elevadora de tijera, motor diésel, de 15 m de altura máxima de
trabajo.
Criterio de valoración económica: El precio incluye el mantenimiento y el seguro de
responsabilidad civil.

[...]

Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación
gráfica de Proyecto.
Criterio de medición de obra: Amortización en forma de alquiler diario, según condiciones
definidas en el contrato suscrito con la empresa suministradora.

134,59 €

(CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS)

P-4 0XP020AR Ud Transporte a obra y retirada de plataforma elevadora de tijera, motor diésel, de 15 m de altura
máxima de trabajo.
Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación
gráfica de Proyecto.
Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según
especificaciones de Proyecto.

133,93 €

(CIENTO TREINTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS)

P-5 ASI010 Ud Caldereta con sumidero sifónico de PVC, de salida vertical hasta 110 mm de diámetro, con
rejilla plana de polipropileno de 200x200 mm, color negro, para recogida de aguas pluviales o
de locales húmedos.

[...]

demás restos de fin de obra depositados en el contenedor de residuos para su transporte a
vertedero autorizado.
Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación
gráfica de Proyecto.
Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según
especificaciones de Proyecto.

522,35 €

(QUINIENTOS VEINTIDOS EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS)

P-21 HYA010AR Pa Comprobación de las pendientes de las cubiertas de grava, posterior al levantado de todas
las capa dejando al descubierto la formación de pendientes, mediante riego, sin inundación,
para detectar, y corregir en su caso, irregularidades negativas o positivas, con mortero gris

[...]

documentación gráfica de Proyecto, desde las caras interiores de los antepechos o petos
perimetrales que la limitan.
Criterio de medición de obra: Se medirá, en proyección horizontal, la superficie realmente
ejecutada según especificaciones de Proyecto, desde las caras interiores de los antepechos o
petos perimetrales que la limitan.

108,27 €

(CIENTO OCHO EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS)

P-29 QAW010 Ud Sustitución de sumidero de salida vertical en cubierta plana, por sumidero de caucho EPDM,
de salida vertical, de hasta 110 mm de diámetro. Incluso retirada del sumidero existente,
conexión a la red de saneamiento del edificio, reparación de los desperfectos que se puedan

[...]

modificado en el perímetro de obra previa a la colocación de la claraboya.
Criterio de medición de proyecto: Número de unidades previstas, según documentación
gráfica de Proyecto.
Criterio de medición de obra: Se medirá el número de unidades realmente ejecutadas según
especificaciones de Proyecto.

1.170,24 €

(MIL CIENTO SETENTA EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS)

P-33 XUX010 Ud Conjunto de pruebas y ensayos, realizados por un laboratorio acreditado en el área técnica
correspondiente, necesarios para el cumplimiento de la normativa vigente. y según las
indicaciones de la DF.
Criterio de valoración económica:

[...]

tiempo que se requiera y la demolición o retirada final.
Criterio de medición de proyecto: Pruebas y ensayos a realizar, según documentación del
Plan de control de calidad.
Incluida también la prueva de estanqueidad de todas las cubiertas a las que afecta el
proyecto.

1.778,58 €

(MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS)

P-34 YCX010 Ud Conjunto de sistemas de protección colectiva, necesarios para el cumplimiento de la
normativa vigente en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo. Incluso mantenimiento en
condiciones seguras durante todo el periodo de tiempo que se requiera, reparación o